
Im
p r

en
ta

  O
fic

ia
l -

  S
an

ta
  F

e  

p99
~ta p›-e- 

Ade, 

DECRETO N° 1 0 6 5 

SANTA FE, "Cuna de la Constitución Nacional", 0 2 JUN 2023 

VISTO: 

El expediente N° 13301-0323880-8 del registro del Sistema 
de Información de Expedientes y las disposiciones del Estatuto Escalafón para 
el personal de la Administración Provincial de Impuestos aprobado por el 
Decreto N° 4447/92; y 

CONSIDERANDO: 

Que la Administración Provincial de Impuestos solicita la 
adecuación de la Planta de Cargos de Personal Permanente, a los efectos de 
encuadrarla al real funcionamiento del Organismo; 

Que según lo establecido por los artículos 15° y 22° inciso 
a) del mencionado Estatuto Escalafón, la promoción en el tramo operativo en 
forma automática y en razón del mero transcurso del tiempo, a partir del 1° de 
enero siguiente a aquél en el cual se cumplen los requisitos establecidos; 

Que según informa la Dirección de Recursos Humanos de 
la Administración Provincial de Impuestos desde fojas 1 hasta fojas 3, 
corresponde el beneficio de la promoción automática a 53 (cincuenta y tres) 
agentes que deben promocionar a partir del 01/01/2023; 

Que entre los 53 (cincuenta y tres) agentes referidos en el 
considerando anterior se encuentran 8 (ocho) inspectores quienes acceden al 
derecho de promocionar por haber cumplido con los requisitos previstos por el 
Anexo C del Decreto N° 0170/09; es decir, una permanencia mínima de 5 
(cinco) años en la función y haber superado la evaluación de desempeño con 
una calificación mínima de 80 (ochenta) puntos, las cuales se encuentran 
adjuntas desde fojas 4 hasta fojas 11. 

Que en virtud de lo expuesto en los considerandos 
precedentes corresponde modificar la Planta de Cargos de Personal 

"1983-2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 



Im
pr

en
ta

  O
fi
ci

a
l -

  S
an

ta
  F

e
  

P99a/rda Gr 

Yo ie4 e dtiit o 

Permanente del presupuestc vigente (Planilla Anexa "A") y designar a los 
agentes alcanzados en los cargos que en cada caso se indica (Planilla Anexa 3 

Que la presente gestión no aumenta el total general de 
cargos de la Administración Provincial de Impuestos, encuadrándose en lo 
establecido en el artículo 28° inciso h) de la Ley N° 12.510 de Administración, 
Eficiencia y Control del Estado y en el artículo 11 0  y 23° de la Ley N° 14.185, 
Presupuesto año 2023; 

Que el Organismo cuenta con disponibilidad financiera 
suficiente en el Presupuesto vigente; 

Que es necesario exceptuar la presente gestión de las 
disposiciones del Decreto N° 0877/90; 

POR ELLO: 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 

DECRETA 

ARTICULO 10  - Exceptúase la presente gestión de las disposiciones del 
Decreto N° 0877/90. 

ARTICULO 2 °- Modifícase el Detalle Analítico de la Planta de Personal 
Permanente de la Jurisdicción 36. Ministerio de Economía, 

Institución 351. Administración Provincial de Impuestos, Programa 16. 
Administración, Fiscalización y Recaudación Impositiva (Reducción y 
Ampliación), de acuerdo al detalle obrante en Planilla Anexa "A" que forma 
parte integrante del presente Decreto. 

ARTICULO 3 °- Desígnase, por promoción automática, a partir del 01/01/2023, 
al personal que se detalla, en el agrupamiento y cargo que en 

cada caso se indica, según Planilla Anexa "B" que forma parte integrante del 
presente Decreto. 

ARTICULO 40  - Establécese que el gasto que demanda la presente gestión se 
imputará al Carácter 2. Organismos Descentralizados, 

Jurisdicción 36. Ministerio de Economía, Institución 351. Administración 
Provincial de Impuestos, Programa 16. Administración, Fiscalización y 
Recaudación Impositiva, Actividad 02, Fuente de Financiamiento 111, Inciso 1. 

"1983-2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 



C.P.N. OMAR ANGEL PEROTTI 

Im
pr

en
ta

  O
fic

ia
l -

  S
an

ta
  F

e  

WALTER ALFREDO AG TÚ 

h p. f. 

de, 

Partida Principal 01, Partida Subparcial 02. Personal Administrativo y en la 
Partida Principal 01, Partida Subparcial 14. Personal Servicios Generales, 
Ubicación Geográfica 82.0.0, Finalidad 1, Función 60 del Presupuesto vigente 
Ley N° 14.185. 

ARTICULO 5° - Regístrese, comuníquese y archívese. 

"1983-2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 



A.P.I. 

 

Modificaciones presupuestarias 

   

Modificaciones de la planta de cargos. Ejercicio: 2023 - Tipo de modificación:Vigente. 
Jurisdicción: 36 - M. Economía Entidad: 351 - AP.I. S.A.F.: 1 - A.P.I. 

Número: 

— Estado 	 
Formulación 

3 Fecha de imputación: 10/01/2023 Nivel de aprobación: Rector Origen: S.A.F. 

   

    

Requiere modificación presupuestaria:No 

Observaciones: Promoción Automática 2023 

Recibida RectorLj 	Expediente: 13301-323880-8 Aplicar al aprobado: No Aplicar a PV del ejercicio siguiente: No 

SAFoP 	Categoría programática Cargo Clase Tipo cargo Geográf. Tipo modif. Caract. Cantidad Iletrib.Cargo Unitaric 

0 16.0.0.2 - ADM. IMP. 14.2.54 - Aux 15 A o más-C 2,4 2 7-  Permanente 82 - 0 - 0 Ampliacíón Cargo 2 	226.372,08 

0 16.0.0.2 - ADM. IMP. 14.2.56 - Aux 14 años - C 2,30 2 / Permanente 82 - 0 - 0 Reducción Cargo 1 216.939,91 

0 16.0.0.2 - ADM. IMP. 14.2.57 - Aux 12 a 13 A-C 2,20 2 Permanente 82 - 0 - 0 Reducción Cargo 207.507,74 

0 16.0.0.2 - ADM. IMP. 14.2.59 - Aux 8 a 9 A-C 1,80 7-  2 Permanente 82 - 0 - 0 Ampliación Cargo 34 , 169.779,06 

0 16.0.0.2 - ADM. IMP. 14.2.60 - Aux 6 a 7 A-C 1,60 2 Permanente 82 - 0 - 0 Reducción Cargo 31, 150.914,72 

0 16.0.0.2 - ADM. IMP. 14.2.61 - Aux 4 a 5 A-C 1,40 	---- 2 Permanente 82 - 0 - 0 Ampliación Cargo f" 2 132.050,38 

0 16.0.0.2 - ADM. IMP. 14.2.62 - Aux 2 a 3 A-C 1,20 2 Permanente 82 - O - 0 ReduccIón Cargo b 113.186,04 

0 16.0.0.3 - FISC. IMP. 14.2.25 - Insp..B-Coef.2,40 2 Permanente 82 - 0 - 0 Ampliación Cargo 8 226.372,08 

0 16.0.0.3 - FISC. IMP. 14.2.29 - Insp.C-Coef.2,30 2 Permanente 82 - 0 - 0 Reducción Cargo 8 	- 216.939,91 

o a es cargos 	  
Cantidad 	Costo Cantidad Costo Cantidad Diferencia 

Tota es horas 	 
Cantidad Costo Cantidad Costo Cantidad Diferencia 

Perm: Amp: 	46 	8.300.309,60 Red: 46 7.404.253,45 Saldo: 0 -896.056,15 Perm: Amp: 0 0 Red: 0 0 Saldo: 0 0 

Temp:Amp: 	0 	0,00 Red: 0 0,00 Saldo: 0 0,00 Temp:Amp: 0 0 Red: 0 0 Saldo: 0 o 

Tt I 	G n o a es 	enerales 

Costos totales:Amp: 8.300.309,60 Red: 7.404.253,45 Saldo: -896.056,15 

Andrés Mar 1. ocidguez. 
Jefe de Divisi n a/c Res Int. 018/22 

Div. CapacitaCidfl y Desarrollo -  Dir. RRHH 

Administración pcial de Impuestos L/DR. MARTIN G. AV OS 
ADMINISTRADOR PROVI CIAL 

Administración Pcial. de I puestes 

Página 1 de 1 



Planilla Anexa "B" - Decreto Nro.: 	1 0 6 5 
hl °  Agentes que Promocionan CUIL Coef. Cargo Anterior Coef. Cargo Promocionado Ubic. Geog 

1 AGUIRRE MARIA SOLEDAD 27294432650 1,60 Aux. 6 a 7 años 1,80 Aux. 8 a 9 años 82.119.297 

2 AGUSTINI CARINA DANIELA 27242406449 1,60 Aux. 6 a 7 años 1,80 Aux. 8 a 9 años 82.49.258 

3  BALARI GRISELDA ELINA 27236993367 1,60 Aux. 6 a 7 años 1,80 Aux. 8 a 9 años 82.128.318 

4 BALBI MELISA SOLEDAD 27327427437 1,60 Aux. 6 a 7 años 1,80 Aux. 8 a 9 años 82.42.217 

5  CAMUSSO LUCAS MATIAS 20294578790 1,60 Aux. 6 a 7 años 1,80 Aux. 8 a 9 años 82.119.297 

6  CAPITANELLI JANINA 27254532539 1,20 Aux. 2 a 3 años 1,40 Aux. 4 a 5 años 82.105.133 

7  CICCARELLI BETIANA F 27294526493 1,60 Aux. 6 a 7 años 1,80 Aux. 8 a 9 años 82.28.5 

8  DE VICENTIS RAMIREZ DAMIAN 20300995528 1,20 Aux. 2 a 3 años 1,40 Aux. 4 a 5 años 82.42.123 

9  DENONI LILIANA LORENA 27248634095 1,60 Aux. 6 a 7 años 1,80 Aux. 8 a 9 años 
1 

82.56.44 

10 DIAZ MAURO JOSE 20292765313 1,60 Aux. 6 a 7 años 1,80 Aux. 8 a 9 años 82.128.318 

11 DONATTI LUCAS 20360059996 1,60 Aux. 6 a 7 años 1,80 Aux. 8 a 9 años 82.84.264 

12 ESCOBAR ROCIO GISEL 27374077711 1,60 Aux. 6 a 7 años 1,80 Aux. 8 a 9 años 82.98.288 

13 GENERO LEANDRO VICTOR 20260995570 2,20 Aux. 12 a 13 años 2,30 Aux. 14 años 82.112.296 

14 GIECO FEDERICO JOSE 20330571943 1,60 Aux. 6 a 7 años 1,80 Aux. 8 a 9 años 82.126.48 

15 GOBBO ELISABET 27290977083 1,60 Aux. 6 a 7 años 1,80 Aux. 8 a 9 años 82.56.338 

16 GOMEZ MARIA JIMENA 27288599780 1,60 Aux. 6 a 7 años 1,80 Aux. 8 a 9 años 82.42.341 

17 GORDILLO SARAVIA MARIA R 27244715570 1,60 Aux. 6 a 7 años 1,80 Aux. 8 a 9 años 82.49.258 

18  GORR NATALIA 27229879036 1,60 Aux. 6 a 7 años 1,80 Aux. 8 a 9 años 82.14.30 

19 LOPEZ MARIA EUGENIA 23282172674 1,60 Aux. 6 a 7 años 1,80 Aux. 8 a 9 años 82.63.306 

20 MARQUEZ MERCEDES 24298695452 1,60 Aux. 6 a 7 años 1,80 Aux. 8 a 9 años 82.105.90 

21 MARTIN LISANDRO 20352217086 1,20 Aux. 2 a 3 años 1,40 Aux. 4 a 5 años 82.84.264 

"1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA 

Turko
Highlight

Turko
Highlight

Turko
Highlight

Turko
Highlight

Turko
Highlight

Turko
Highlight

Turko
Highlight

Turko
Highlight

Turko
Highlight

Turko
Highlight

Turko
Highlight

Turko
Highlight

Turko
Highlight

Turko
Highlight

Turko
Highlight

Turko
Highlight

Turko
Highlight

Turko
Highlight

Turko
Highlight

Turko
Highlight

Turko
Highlight

Turko
Highlight

Turko
Highlight



Planilla Anexa "B" - Decreto Nro.: 1 0 6 5 

•<-7 

N° Agentes que Promocionan CUIL Coef. Cargo Anterior Coef. Cargo Promocionado Ubic. Geog 

22 MARTINENGO MARIANO IVAN 20293392979 1,60 Aux. 6 a 7 años 1,80 Aux. 8 a 9 años 82.105.133 

23 MARTINEZ PAOLA LUCIANA 27298522603 1,60 Aux. 6 a 7 años 1,80 Aux. 8 a 9 años 82.21.363 

24 MIRANDA MATIAS JULIAN 20304988992 1,60 Aux. 6 a 7 años 1,80 Aux. 8 a 9 años 82.84.264 

25 MOSCHINI MARTIN ALEJANDRO 20271298022 1,60 Aux. 6 a 7 años 1,80 Aux. 8 a 9 años 82.56.44 

26 ORZAN NADIA LIA 23316231594 1,20 Aux. 2 a 3 años 1,40 Aux. 4 a 5 años 82.98.288 

27 pAGNI MARIA LIS 23263914244 1,60 Aux. 6 a 7 años 1,80 Aux. 8 a 9 años 82.28.216 

28 PIGNATTA IGNACIO 20365762490 1,60 Aux. 6 a 7 años 1,80 Aux. 8 a 9 años 82.42.341 

29 PIOLA MAGALI 27337109611 1,40 Aux. 4 a 5 años 1,60 Aux. 6 a 7 años 82.14.294 

30 RAMOS MARCELO DAVID 20310283496 1,60 Aux. 6 a 7 años 1,80 Aux. 8 a 9 años 82.84.264 

31 REPUPILLI ROCIO BELEN 27326064322 1,60 Aux. 6 a 7 años 1,80 Aux. 8 a 9 años 82.28.349 

32 ROMERO MARIO FACUNDO 20335482833 1,60 Aux. 6 a 7 años 1,80 Aux. 8 a 9 años 82.63.306 

33  SALMIN TAMARA PAULA 27359074307 1,60 Aux. 6 a 7 años 1,80 Aux. 8 a 9 años 82.84.264 

34 SARNARI GEORGINA 27317021157 .1,40 Aux. 4 a 5 años 1,60 Aux. 6 a 7 años 82.14.294 

35  SEGALA DAMIAN HORACIO 20278646859 1,40 Aux. 4 a 5 años 1,60 Aux. 6 a 7 años 82.56.338 

36 VARAS LORENA BEATRIZ 27322186032 1,60 Aux. 6 a 7 años 1,80 Aux. 8 a 9 años 82.70.114 

37  VECCHIO MARISA SOLEDAD 27287596605 1,60 Aux. 6 a 7 años 1,80 Aux. 8 a 9 años 82.7.187 

82.56.95 38  YABER HERNAN ALEJANDRO 20235026156 1,20 Aux. 2 a 3 años 1,40 Aux. 4 a 5 años 

39  YENSSEN VIVIANA 27185304197 1,60 Aux. 6 a 7 años 1,80 Aux. 8 a 9 años 82.70.276 

40 ZAMAR CAREN GIMENA 27327037981 1,60 Aux. 6 a 7 años 1,80 Aux. 8 a 9 años 82.49.355 

41 ZIMMERMANN DARIO MIGUEL 20251965766 1,60 Aux. 6 a 7 años 1,80 Aux. 8 a 9 años 82.21.363 

42 ORIFICI JOSE ALBERTO 20219465840 2,30 Aux. 14 años 2,40 Aux. 15 años o más 82.84.264 

"1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA 

Turko
Highlight

Turko
Highlight

Turko
Highlight

Turko
Highlight

Turko
Highlight

Turko
Highlight

Turko
Highlight

Turko
Highlight

Turko
Highlight

Turko
Highlight

Turko
Highlight

Turko
Highlight

Turko
Highlight

Turko
Highlight

Turko
Highlight

Turko
Highlight

Turko
Highlight

Turko
Highlight

Turko
Highlight

Turko
Highlight

Turko
Highlight



Planilla Anexa "B" - Decreto Nro.: 1 0 6 5 

N° Agentes que Promocionan CUIL Coef. Cargo Anterior Coef. Cargo Promocionado Ubic. Geog 

43  BLAZCO GONZALO 20321431462 2,30 Aux. 14 años 2,40 Aux. 15 años o más 82.84.21 

44  COASSIN RINA 23328951924 1,60 Aux. 6 a 7 años 1,80 Aux. 8 a 9 años 82.63.306 

45  MARUF M. LAURA 27301736881 1,60 Aux. 6 a 7 años 1,80 Aux. 8 a 9 años 82.84.264 

46  CLAROS NERINA PAOLA 27259827197 2,30 Inspector C 2,40 Inspector B 82.84.264 

47  FERREIRA MATIAS 20282577713 2,30 Inspector C 2,40 Inspector B 82.84.264 

48  GRAMACCINI MARIA FLORENCI 27292329453 2,30 Inspector C 2,40 Inspector B 82.84.264 

49 GIMENEZ CLAUDINA 27303132673 2,30 Inspector C . 2,40 Inspector B 82.84.264 

50  GIANNANTONIO LAURA 27303240840 2,30 Inspector C 2,40 Inspector B 82.84.264 

51  RUSSO GISELA MARIA DEL CA 27269862608 2,30 Inspector C 2,40 Inspector B 82.84.264 

52  PHILIPPS MARCELO 20290840393 2,30 Inspector C 2,40 Inspector B 82.84.264 

53  GRAZIOLA LEANDRO MARTIN 20292340398 2,30 Inspector C 2,40 Inspector B 82.84.264 

"1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA 

Turko
Highlight

Turko
Highlight

Turko
Highlight

Turko
Highlight

Turko
Highlight

Turko
Highlight

Turko
Highlight

Turko
Highlight

Turko
Highlight

Turko
Highlight

Turko
Highlight

Turko
Highlight


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7

